
Sluttrapport – Informasjonsfilm for muslimske 
familier med ulike funksjonshemninger. 
 
 
Målsettingen var å lage en opplysningsfilm om hvilke 
rettigheter du har, hvilke muligheter du har i barnehage og 
skole , fritidsmuligheter og hvor du kan få hjelp, råd og 
veiledning når du er muslim og har barn med ulike diagnoser. 
Gjennom kontakt med Frambu, ulike moskeer og Bydel 
Gamle Oslo kom det frem at de har liten kontakt med 
muslimske familier som har barn med ulike diagnoser. 
 
Filmen skal være til hjelp for enkeltpersoner og familier, ulike 
etater og moskeer. 
 
Det tok litt tid for å få muslimske familier, muslimske 
organisasjoner og enkeltpersoner til å stille opp i filmen. 
Dette ordnet seg på en meget positiv måte til slutt. 
Moskeene, skoler og barnehager var hele tiden meget 
samarbeidsvillige. Det samme var NRK og Bufdir hvor vi fikk 
noe tilgang på tidligere laget stoff. 
Vi valgte en skole kun for funksjonshemmede, og en skole 
som bygger på integrering med ungdom uten diagnose. 
Av organisasjoner valgte vi Ablomm som har mange ulike 
tiltak, og spesielt et godt tilbud til foreldre. Av fritidstilbud 
viste vi spesielt hva bydelene har og tilby. 
Vi valgte å intervjue både familie, enslige foreldre og 
slektninger for å få frem både positive erfaringer og ulike 
utfordringer. 
 



Filmen har blitt godt mottatt, men selve effekten tar nok en 
del tid. 
 
Antall  personer i målgruppen som har blitt nådd i 
målgruppen er vanskelig å sette et tall på. Gjennom 
informasjon til de som har samarbeidet om filmen, 
informasjon til lærere og foreldre håper man at mange vil få 
nytte av denne filmen. 
 
Det ble laget en prosjektgruppe bestående av en ansvarlig 
koordinator, 2 personer fra et innleid firma som hadde 
ansvaret for selve filmen, og 2 personer fra en moske. 
Ansvarlig koordinator laget selve innholdet og intervjuet de 
ulike aktørene i filmen. Personene fra moskeen hjalp til med 
kontakter i det muslimske miljøet og hjalp til i oppbyggingen 
av filmen. 
Det ble holdt flere informasjonsmøter underveis. 
Hele prosjektgruppen var med på redigeringen av filmen. 
 
Det var til stor hjelp at prosjektkoordinator hadde erfaring fra 
tilsvarende film med Norsk forening for Williams syndrom, og 
ikke minst å ha jobbet med forebyggende arbeid som politi i 
det muslimske miljøet. 
 
Resultatet av filmen ble meget bra. Den ble noe lengre en 
antatt. 
Filmen viser på enkel måte hvilke krav og rettigheter du har, 
hvilke muligheter du har i barnehage og skole, hvilke 
muligheter som finnes i fritiden. Informasjon fra ulike etater 
og familier viser at alle kan finne sin mulighet til å få et godt 
og fullverdig liv. 



 
Tilbakemeldinger er meget positive. Selve effekten av filmen 
vil ta tid. 
Jeg vil ta kontakt med de som samarbeidet i filmen for å få en 
tilbakemelding. Dette gjøres før sommerferien. 
 
Jeg vil også følge opp noen av de største moskeene slik at 
flere muslimske familier blir fulgt opp. 
 
Filmen er laget i DVD-format og lagt ut på youtube:  
https://youtu.be/4zhlAW5gwUE. 
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